
（単位：千円）

（単位：千円）

△ 109,217

△ 57,698

令和６年　第４回定例会　補正予算の概要（追加上程）

　補正予算の規模

　財政調整基金残高

971

当初予算 12月補正(追加)
令和4年度 令和5年度 令和6年度

【Ａ】

188,983

年 度 末 残 高

積 立 額

0

0

0

1,283

0

10,395

0

0

374,428

水 道 事 業

245,260

623,838

92,429

185,265 113,000

5,545

305,913

3,475

20,592下 水 道 事 業

合 計

国 民 健 康 保 険 717,878

4,855,913

395,715

後期高齢者医療 162,980 159,549 3,431

1,509,653

8,360,877

6月補正

588,682

0

15,963

0

43,363

604,645 623,838

取 崩 額

737,410

320,658

716,674

224,524

9月補正

575,743

0

12,939

575,743

0

0

12月補正

667,201

91,458

0

700,447 17,431

介 護 保 険 713,193 689,852 23,341

5,300 245墓 地 公 園

令和6年度
（補正後予算）

【Ａ】
当初予算 補正予算

一 般 会 計

12月補正(追加)

4,550,000

6月補正

60,422

976

45,622

392,240

1,489,061

7,986,449

0

6,485

77,302

0

43,363

9月補正

18,151

0

0

0

0

10月補正

7,397

0

0

696,093

201,646

242,963

増減額
（Ａ－Ｂ）

△ 28,274

△ 603

△ 8,270

39,616

14,340

△ 58,646

130,753

88,916

令和5年度
12月補正後

【Ｂ】

令和5年度
12月補正後

【Ｂ】

4,884,187

6,148

726,148

673,577

148,640

454,361

1,378,900

8,271,961

増減額
（Ａ－Ｂ）

△ 72,255

2,192

12,068

32,411

0

0

0

0

7,397

10月補正

12月補正

176,580

245

7,036

23,341

3,431

0

1,063

211,696

◆一般会計において、人事院勧告に対応した給与改定により人件費43,363千円の増額補正を計上

◆財源として財政調整基金繰入金43,363千円を計上
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１．目的別及び性質別一覧表

議会費 総務費 民生費 衛生費 農林産業費 商工費 土木費 消防費 教育費 災害復旧費 公債費 予備費 合計

人件費 601 8,721 19,050 1,230 422 0 1,873 0 11,466 0 0 0 43,363

物件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

維持補修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

扶助費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補助費等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

普通建設事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

災害復旧費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公債費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

積立金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資及び出資金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

貸付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

繰出金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 601 8,721 19,050 1,230 422 0 1,873 0 11,466 0 0 0 43,363

　一般会計補正予算（第５号）の概要

(単位：千円）



２．所属別補正額一覧表

内人件費

0 601 0 0 601 601

0 0 0 0 0 0

43,363 2,575 0 0 2,575 2,575

0 1,169 0 0 1,169 1,169

0 1,894 0 0 1,894 1,894

0 1,236 0 0 1,236 1,236

0 1,997 0 0 1,997 1,997

0 3,965 0 0 3,965 3,965

0 2,641 0 0 2,641 2,641

0 13,232 0 0 13,232 13,232

0 1,667 0 0 1,667 1,667

0 920 0 0 920 920

0 0 0 0 0 0

0 474 0 0 474 474

0 599 0 0 599 599

0 1,554 0 0 1,554 1,554

0 3,271 0 0 3,271 3,271

0 1,424 0 0 1,424 1,424

0 4,144 0 0 4,144 4,144

43,363 43,363 0 0 43,363 43,363

企 画 情 報 課

上 下 水 道 課

教育委員会（教育総務）

教 育 委 員 会 （ 中 学 校 ）

教 育 委 員 会 （ 小 学 校 ）

あ さ ひ 園 （ 幼 稚 園 ）

教育委員会（生涯学習課）

教 育 委 員 会 （ 文 化 課 ）

項 目 別 合 計

産 業 建 設 課

所　　属

議 会 事 務 局

出 納 室

総 務 課

防 災 環 境 課

税 務 課

庶 務 ・ 町 史 編 さ ん 課

広 報 ・ 町 民 課

保 険 福 祉 課

子 育 て 健 康 課

あ さ ひ 園 （ 保 育 園 ）

（単位：千円）

項　　目

歳　　　　　　入

歳　　　　　　出

一 般 事 務 事 業 実 施 計 画 事 業 緊 急 事 業 歳 出 合 計
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